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 خلاصه
ن میزان خسارات وارد بر یک سازه پس از زلزله، در عین پیچیدگی، از اهمیت بالایی برخوردار است، مهندسین با آگاهی از میزان و بررسی و تعیی

گیري کنند. تحقیقات صورت گرفته نشان توانند در مورد امکان تعمیر یا جایگزینی سازه و همچنین نحوه تعمیر آن تصمیمنوع خسارات وارده می
هاي تعمیر سازه پس از زلزله اثرگذارند. یکی از این پارامترها دریفت دائمی طبقات تعداد زیادي از پارامترها بر تخمین خسارت و هزینهدهد که می

گیري است. در این مقاله، رابطه میان دریفت دائمی طبقات و خسارات وارد بر سازه پس از هاي سازه پس از زلزله قابل اندازهاست که با بازرسی
هاي دریفت مورد تحقیق قرار گرفته و هاي آسیب دیده طی زلزله مورد بررسی قرار گرفته است، محدودیتزلزله و همچنین قابلیت تعمیر ساختمان

 ت. هاي آسیب دیده پس از زلزله نشان داده شده اسهاي شکنندگی، ارتباط میان دریفت دائمی طبقات و قابلیت تعمیر ساختمانبا استفاده از منحنی
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  مقدمه .1
 

هاي مناطق هاي قابل توجهی به زیرساختدر ژاپن باعث آسیب 1995 4نانبو (کوبه)-کن-در ایالات متحده و زلزله هیوگو 1994 3زلزله نورث ریچ
تا  50هاي وارده در طول زلزله حدود ود را در زلزله کوبه از دست دادند و خسارات اقتصادي ناشی از آسیبنفر جان خ 6000شهري گردید. بیش از 

سازه در آستانه فروپاشی  240000). در زلزله کوبه حدود 1998 6، اگوچی و همکاران1995 5میلیارد دلار تخمین زده شد (کمُارتین و همکاران 100
هاي اقتصادي و زیرساختی ناشی از این ). زیان7AIJ 1998گیري شود (د که در مورد امکان تعمیر و یا تخریب آنها تصمیمجزئی قرار داشتند و نیاز داشتن

وي روش حوادث و سایر رویدادها سبب گردید که جامعه مهندسین سازه به منظور اطمینان از عملکرد مناسب و قابل پیش بینی سازه در طول زلزله بر ر
هاي . طراحی مبتنی بر عملکرد، یک فلسفه طراحی است که در آن اهداف طراحی در غالب محدودیت [1]عملکرد تمرکز کنندطراحی مبتنی بر 

تعریف سطوح مختلف عملکردي است. این روش به  ،، اولین شرطاي تعریف شده است. در این فلسفه طراحیعملکردي در سطوح خاصی از خطر لرزه
ت بر سیستم مقاوم سازه در برابر نیروهاي جانبی و ایمنی ساکنین سازه و عملکرد آن پس از زلزله، سازه را ملزوم میدارد منظور جلوگیري از ایجاد خسار

به طور معمول،  که حدود مشخصی را براي زلزله سطح طراحی رعایت کند. یکی از این حدود مشخص، حدود مربوط به میزان دریفت طبقات است.
ر ایمنی جانی به عنوان هدف اصلی خود در طراحی تاکید دارند، اما ممکن است معیار ایمنی جانی براي اطمینان از حفظ عملکرد هاي ساختمان بنامهآیین
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